
 
 

  
  

 

 

 
DIPARTIMENTO DI FISICA E 
ASTRONOMIA 
“Galileo Galilei” – DFA 
 
 
 

via F. Marzolo, 8 
35131 Padova 
 

tel  +39 049 8277115/7114 
segredip@dfa.unipd.it 
PEC: dipartimento.dfa@pec.unipd.it 
 

 

 
 

Decreto             Prot. n.    

Anno 2025 Tit. VII Cl.1  Fasc. 33 

  

OGGETTO: 

 

Bando di selezione della procedura selettiva per l’assunzione di n. 1 contrattista di ricerca a 

tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Fisica e 

Astronomia “Galileo Galilei”, ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010, bandita con Decreto rep. 

n. 239-2025 prot. n. 4283 del 27/10/2025 per il GSD 02/PHYS-06 FISICA PER LE SCIENZE 

DELLA VITA, L’AMBIENTE E I BENI CULTURALI, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA, SSD 

PHYS-06/A FISICA PER LE SCIENZE DELLA VITA, L’AMBIENTE E I BENI CULTURALI relativo 

al Progetto di ricerca “Insegnare la Fisica attraverso gli Strumenti Scientifici Storici: un Approccio 

Interdisciplinare che Integra Storia, Matematica e Natura della Scienza” - Responsabile 

Scientifico dott.ssa Marta Carli - Rettifica del settore scientifico disciplinare. 

IL DIRETTORE 

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia “Galileo Galilei” rep. n. 239-

2025 prot. n. 4283 del 27/10/2025, è stato emanato il bando per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca ai 

sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 come modificato dalla L. 79/2022, per il GSD 02/PHYS-06 FISICA PER 

LE SCIENZE DELLA VITA, L’AMBIENTE E I BENI CULTURALI, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA (SSD 

(PHYS-06/A FISICA PER LE SCIENZE DELLA VITA, L’AMBIENTE E I BENI CULTURALI ) relativo al Progetto 

di ricerca “Insegnare la Fisica attraverso gli Strumenti Scientifici Storici: un Approccio Interdisciplinare che 

Integra Storia, Matematica e Natura della Scienza” - Responsabile Scientifico la dott.ssa Marta Carli, i cui 

termini per la presentazione delle domande di partecipazione sono scaduti l’11/11/2025 

Visto il verbale della seduta del giorno 21/10/2025 in cui il Consiglio di Dipartimento ha approvato l’attivazione 

di un contratto di ricerca per il GSD 02/PHYS-06 FISICA PER LE SCIENZE DELLA VITA, L’AMBIENTE E I 

BENI CULTURALI, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA (SSD PHYS-06/B DIDATTICA E STORIA DELLA 

FISICA)  relativo al Progetto di ricerca “Insegnare la Fisica attraverso gli Strumenti Scientifici Storici: un 

Approccio Interdisciplinare che Integra Storia, Matematica e Natura della Scienza” - Responsabile Scientifico 

la dott.ssa Marta Carli 

Preso atto che, per mero errore materiale, nel suddetto bando è stato indicato il settore scientifico disciplinare 

PHYS-06/A FISICA PER LE SCIENZE DELLA VITA, L’AMBIENTE E I BENI CULTURALI, anziché quello 

corretto PHYS-06/B DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA, così come deliberato dal Consiglio del 

Dipartimento di Fisica e Astronomia “Galileo Galilei”; 

Ritenuto necessario rettificare il solo SSD indicando nel bando di selezione il SSD PHYS-06/B DIDATTICA 

E STORIA DELLA FISICA al fine di ottemperare a quanto deliberato dal Consiglio di dipartimento; 

 

mailto:segredip@dfa.unipd.it


 

DECRETA 

1. di rettificare, per i motivi espressi nelle premesse, il bando di selezione nella sola parte relativa al SSD, 

specificando che la posizione è posta a bando per il  Settore scientifico disciplinare PHYS-06/B 

Didattica e storia della fisica, Gruppo scientifico disciplinare 02/PHYS-06 Fisica per le scienze della 

vita, l’ambiente e i beni culturali, didattica e storia della fisica; 

2. di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione per ulteriori 15 giorni dalla 

data di pubblicazione del presente decreto all’Albo on-line di Ateneo; 

3. di stabilire che, fatte salve le domande già regolarmente presentate, le nuove domande di 

partecipazione alla selezione possono essere inoltrate dalle ore 14:00 del 24/11/2025 ed entro le 

ore 14:00 del 9/12/2025,  

4. di incaricare il Dipartimento di Fisica e Astronomia “Galileo Galilei” dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti; 

5. di sottoporre il presente decreto a ratifica nella prima seduta utile dell’organo collegiale competente. 

Padova, 24/11/2025 

 Il Direttore del Dipartimento 
  Prof. Flavio Seno 


		2025-11-24T09:48:59+0000
	Flavio Seno




